

Protokół Nr 14/2017
z posiedzenia Komisji ds. Planowania Gospodarczego i Budżetu
w dniu 21 marca 2017 r.

W posiedzeniu komisji uczestniczyli Radni według załączonej listy obecności a ponadto udział wzięli: Wójt p. Dariusz Łobejko, Skarbnik p. Roman Wójciuk, Przewodniczący Rady Gminy p. Agnieszka Kuniszyk oraz Podinspektor ds. księgowości budżetowej p. Ewelina Niczyporuk, Konserwator p. Adam Januszko i Podinspektor ds. działalności gospodarczej, spraw wojskowych i OC p. Andrzej Atras.

Komisji przewodniczyła Radna p. Lidia Byczkowska, która przywitała wszystkich zebranych i o godzinie 09:00 otworzyła posiedzenie komisji.

Temat posiedzenia:

- 1. Analiza wydatków OSP**
- 2. Określenie potrzeb remontowych**
- 3. Analiza wydatków komunalnych**
- 4. Opiniowanie uchwał około budżetowych**
- 5. Sprawy różne.**

Przewodnicząca p. Lidia Byczkowska zwróciła uwagę na plac przy Ośrodku Zdrowia w Jabłoni, który należałoby zagospodarować choćby na parking.

Wójt p. Dariusz Łobejko zaznaczył, że to jest obszar ścisłej strefy konserwatorskiej. Dodał, że pomysł jest zasadny, lecz nie ma źródła sfinansowania.

Radny p. Henryk Joško zapytał czy dzierżawca Pałacu w Kolanie kontaktował się z Urzędem.

Wójt p. Dariusz Łobejko odpowiedział, że odzywał się ponieważ zostało skierowane do niego pismo dotyczące wycinki drzewa. Dzierżawca stwierdził, że to jest obowiązek gminy. W związku z tym otrzymał informację, żeby we wszystkich sprawach kontaktował się z kancelarią naszego radcy prawnego.

Przewodnicząca komisji p. Lidia Byczkowska udzieliła głosu Podinspektor ds. księgowości budżetowej p. Ewelinie Niczyporuk w kwestii analizy wydatków komunalnych.

Podinspektor p. Ewelina Niczyporuk powiedziała, że w związku z wnioskiem Radnego p. Henryk Joško odnośnie rodzin wielodzietnych w sprawie ewentualnej ulgi przy płatności za odpady przygotowała zestawienie. Poinformowała, że w Gminie Jabłoń jest 1170 rodzin i w podziale na ilość dzieci wygląda to następująco:

- a) 1 dziecko – 130 rodzin, co stanowi 11%
- b) 2 dzieci – 153 rodziny, co stanowi 13%
- c) 3 dzieci – 61 rodzin, co stanowi 5%
- d) 4 dzieci – 18 rodzin, co stanowi 1,5%
- e) 5 dzieci – 2 rodziny, co stanowi poniżej 1%
- f) 6 dzieci – 1 rodzina, co stanowi poniżej 1%

Ogółem jest 366 rodzin z dziećmi i 804 bez dzieci.

Radny p. Henryk Joško zapytał, ile rodzin jest powyżej 2 dzieci.

Podinspektor p. Ewelina Niczyporuk odpowiedziała, że 83 rodziny a ponadto 59 rodzin korzysta z Karty Dużej Rodziny a wydanych jest 266 kart ponieważ oddzielne są dla rodziców i dla dzieci.

Radny p. Henryk Joško zapytał, jakiej liczby dzieci dotyczyłaby ulga.

Konserwator p. Adam Januszko powiedział, że to zależy od przyjętego kryterium.

Radny p. Henryk Joško dodał, że ulga mogłaby obowiązywać do ukończenia 18 lat lub 26, do ukończenia szkoły.

Konserwator p. Adam Januszko stwierdził, że najlepiej byłoby do ukończenia szkoły podstawowej ponieważ później dopisywani są do odpadów na terenie miejscowości w której się znajdują.

Radny p. Henryk Joško zapytał, jaka byłaby to ilość dzieci.

Konserwator p. Adam Januszko odpowiedział, że nie ma przygotowanego takiego wyliczenia.

Radny p. Henryk Joško zapytał, czy jest możliwe takie wyliczenie.

Podinspektor p. Ewelina Niczyporuk odpowiedziała, że to wymagałoby zmiany deklaracji i jej uszczegółowienia.

Przewodniczący p. Agnieszka Kuniszyk zapytała, jakiej ilości osób miałyby dotyczyć ulga.

Radny p. Henryk Joško zaproponował, aby ulga była dla rodzin powyżej 2 dzieci.

Podinspektor p. Ewelina Niczyporuk odpowiedziała, że to kosztowałoby gminę 15 tys. zł rocznie. Dodała, że przy wliczeniach korzystała z pomocy GOPS.

Konserwator p. Adam Januszko powiedział, że to nie jest dokładane wyliczenie tylko ogólne.

Radny p. Henryk Joško zaproponował, aby to była ulga na wniosek.

Wójt p. Dariusz Łobejko zapytał, jak wygląda sytuacja z zaległościami w gospodarce odpadami.

Podinspektor p. Ewelina Niczyporuk odpowiedziała, że rodziny wielodzietne płaca regularnie, gorzej jest z rodzinami z 2 dzieci.

Przewodniczący komisji p. Lidia Byczkowska dodała, że te rodziny korzystają z 500 plus.

Podinspektor p. Ewelina Niczyporuk zwróciła uwagę, że koszty przyznanych ulg będą ponosiły pozostałe rodziny.

Przewodniczący p. Agnieszka Kuniszyk zaproponowała umorzenie części opłat za odpady.

Wójt p. Dariusz Łobejko powiedział, że umorzenie opłaty wiąże się ze szczególnym przypadkiem i musi być uzasadnione tj. zdarzenie losowe.

Podinspektor p. Ewelina Niczyporuk stwierdziła, że nie zasadne jest wprowadzenie ulgi przy odpadach.

Konserwator p. Adam Januszko przypomniał, że gospodarka odpadami nie bilansuje się a wprowadzenie ulgi pogorszy sytuację.

Przewodniczący p. Agnieszka Kuniszyk dodała, że jest 500 plus i rodziny mają dodatkowe środki więc są w stanie pokryć opłaty za odpady.

Radny p. Henryk Joško powiedział, że nie będzie upierał się przy uldze wprowadzeniu ulgi. Dodał, że gmina nie ma możliwości finansowania rodzin wielodzietnych.

Przewodniczący p. Lidia Byczkowska stwierdziła, że rodziny wielodzietne obecnie nie są w złej sytuacji finansowej.

Podinspektor p. Ewelina Niczyporuk powiedziała, że te rodziny, które nie płacą za wodę i ścieki nie będą płaciły za odpady.

Wójt p. Dariusz Łobejko zapytał, czy rodziny powyżej 3 osób korzystają ze świadczeń.

Podinspektor p. Ewelina Niczyporuk odpowiedziała, że w większości tak.

Wójt p. Dariusz Łobejko powiedział, że te rodziny mają pomoc bo $\frac{3}{4}$ korzysta ze świadczeń GOPS.

Radny p. Roman Garmol stwierdził, żeby nie wprowadzać ulg w gospodarce odpadami.

Przewodniczący p. Agnieszka Kuniszyk powiedziała, że jest przeciwna uldze ponieważ są to za duże skutki finansowe dla gminy.

Radny p. Henryk Joško stwierdził, że do ścieków gmina też dokłada.

Przewodniczący p. Agnieszka Kuniszyk dodała, że właściciele przydomowych oczyszczalni nie mają kosztów związanych ze ściekami.

Radny p. Henryk Joško nie zgodził się z tym, bo kilka tysięcy kosztowało wybudowanie przydomowych oczyszczalni a ponadto potrzebna będzie wymiana filtra, który będzie kosztował około 1.500 zł. Dodał, że dwa razy w roku zbiornik należy wywozić.

Przewodniczący komisji p. Lidia Byczkowska powiedziała, że jest za tym, aby nie zmieniać systemu gospodarki odpadami w kwestii rodzin wielodzietnych.

Radny p. Henryk Joško dodał, że chciał wiedzieć jakie są tego możliwości.

Przewodniczący komisji p. Lidia Byczkowska podziękowała za przedstawione informacje i poprosiła Skarbnika o przedstawienie zmian do budżetu.

Skarbnik p. Roman Wójciuk przedstawił zmiany do budżetu, które są następujące:

I. Zmiany w planie dochodów

Planowane dochody budżetu zmieniają się z kwoty 15.505.195,97 zł na 15.680.615,97 zł. Zmiany wg działów klasyfikacji budżetowej są następujące:

- 1) w dziale 710 – Działalność usługowa, do planu dochodów wprowadza się kwotę 25.930,00 zł z tytułu grantu przyznanego gminie przez Fundację Inicjatyw Menadżerskich (FIM) z siedzibą przy ul. I Armii Wojska Polskiego 5/7, 20-078 Lublin (umowa z dnia 22.02.2017 r.) na przeprowadzenie konsultacji społecznych w ramach I-ego etapu procesu sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Jabłoń oraz zmiany w części tekstowej miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Jabłoń. Środki będą pochodziły z Europejskiego Funduszu Społecznego z Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020, w ramach którego FIM realizuje projekt „Partycypacja w planowaniu przestrzennym”. Grant będzie finansowany w 15,72 % z budżetu państwa (4.076,20 zł) i w 84,28 % ze środków unijnych (21.853,80 zł);
- 2) w dziale 801 – Oświata i wychowanie, plan dochodów działu zwiększa się o 94.998,00 zł. Będą to dochody z tytułu dotacji celowych na realizację zadań własnych w zakresie wychowania przedszkolnego w 2017 roku. Zmiana wynika z decyzji budżetowej Wojewody Lubelskiego Nr 56 z dnia 20 marca 2017 r.;
- 3) w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, do planu dochodów wprowadza się kwotę 54.492,00 zł z tytułu dotacji celowych na realizację zadań własnych związanych z dofinansowaniem świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym (stypendia). Zmiana wynika z decyzji budżetowej Wojewody Lubelskiego Nr 57 z dnia 20 marca 2017 r.

II. Zmiany w planie wydatków budżetu

Planowane wydatki budżetu zmieniają się z kwoty 15.306.368,97 zł na 15.481.788,97 zł. Zmiany w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej są następujące:

- 1) w dziale 710 – Działalność usługowa, w rozdz. 71004 – Plany zagospodarowania przestrzennego, planowane wydatki związane ze zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Jabłoń zwiększa się o 25.930,00 zł. Wydatki w tej kwocie związane z przeprowadzeniem konsultacji społecznych finansowane będą grantem przyznanym przez Fundację Inicjatyw Menadżerskich z Lublina;
- 2) w dziale 758 – Różne rozliczenia, zmniejsza się ogólną rezerwę budżetową o 37.764,00 zł (rezerwę na wydatki bieżące o 12.774,00 zł, rezerwę na wydatki majątkowe o 24.990,00 zł);
- 3) w dziale 801 – Oświata i wychowanie, zwiększa się planowane wydatki działu o 107.772,00 zł. Według rozdziałów zmiany są następujące:

- w rozdz. 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych zwiększa się planowane wydatki o 94.998,00 zł. Wydatki Zespołu Placówek Oświatowych w Jabłoniu wzrosną o 34.788,00 zł a dotacje dla stowarzyszeń prowadzących szkoły podstawowe wzrosną o 60.210,00 zł (w Dawidach o 16.056,00 zł, w Gęsi o 16.056,00 zł, w Kolanie o 18.732,00 zł, w Paszenkach o 9.366,00 zł),
 - w rozdz. 80195 – Pozostała działalność zwiększa się planowane wydatki o 12.774,00 zł. Środki będą przeznaczone na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 2016 rok dla nauczycieli Szkół Podstawowych w Dawidach, Gęsi i Kolanie za okres od początku roku do 15 lutego 2016 r. Z dniem 16 lutego 2016 r. wymienione szkoły przekazane zostały do prowadzenia stowarzyszeniom;
- 4) w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, zwiększa się planowane wydatki o 54.492,00 zł. Będą to wydatki w rozdz. 85415 – Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym, związane z wypłatą stypendiów dla uczniów;
- 5) w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa się planowane wydatki majątkowe o 24.990,00 zł. Z kwoty tej 8.990,00 zł zwiększy planowane wydatki na prace przygotowawcze do unijnego projektu „Promocja niskoemisyjności na terenie gmin północnej Lubelszczyzny”. Będzie to projekt partnerski realizowany w latach 2017 – 2018 w gminach Łomazy, Milanów, Rokitno, Rossosz, Terespol, Wisznice (lider) i Jabłoń. Środki w kwocie 16.000,00 zł przeznaczone będą na finansowanie prac przygotowawczych do kolejnego unijnego projektu pn. „Poprawa funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Gminie Jabłoń”. Fizyczna jego realizacja zakładana jest na rok 2018 z oczekiwanym dofinansowaniem środkami Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.

Radny p. Roman Garmol zapytał, czy będzie w szkołach konkurs w ramach projektu FIM.

Wójt p. Dariusz Łobejko odpowiedział, że to ma polegać na sztuce planowania przestrzennego i są to zajęcia dla dzieci ze wszystkich szkół.

Komisja pozytywnie zaopiniowała zmiany do budżetu.

Skarbnik p. Roman Wójciuk poinformował, że do końca marca zostanie Radnym przekazane sprawozdanie z wykonania budżetu z 2016 r., co rozpoczyna proces absolutorium.

Przewodniczący komisji p. Lidia Byczkowska udzieliła głosu Podinspektorowi ds. działalności gospodarczej p. Andrzejowi Atras.

Podinspektor p. Andrzej Atras przedstawił wydatki OSP w 2015 r. i 2016 r., które wyglądają następująco:

- 1) wydatki z budżetu gminy na utrzymanie jednostek OSP w 2015 r. wyniosły 135.142,44 zł i były to:
 - a) ryczałty strażaków za udział w akcjach ratowniczo – gaśniczych i szkoleniach – 11.672,80 zł,
 - b) wynagrodzenia z umów zlecenia i pochodne kierowców – 23.392,54 zł,
 - c) zakup paliwa, części i innych materiałów – 34.528,98 zł
 - d) okresowe badania lekarskie – 1.923,00 zł
 - e) opłat za energie elektryczną i wodę – 36.971,14 zł,
 - f) zakup usług (badania techniczne pojazdów, remonty sprzętu) – 15.896,25 zł,
 - g) opłaty (ubezpieczenia pojazdów i strażaków) – 10.757,73 zł
 - h) wydatki majątkowe – 0,00 zł
- 2) wydatki z budżetu gminy na utrzymanie jednostek OSP w 2016 roku wyniosły 129.217,69 zł i były to:

- a) ryczałty strażaków za udział w akcjach ratowniczo – gaśniczych i szkoleniach – 11.805,00 zł,
- b) wynagrodzenia z umów zlecenia i pochodne kierowców – 27.068,22 zł,
- c) zakup paliwa, części i innych materiałów – 33.109,91 zł
- d) okresowe badania lekarskie 2.239,00 zł
- e) opłat za energie elektryczną i wodę – 33.743,19 zł,
- f) zakup usług (badania techniczne pojazdów, remonty sprzętu) – 12.743,19zł,
- g) opłaty (ubezpieczenia pojazdów i strażaków) – 8531,50 zł
- h) wydatki majątkowe – 0,00 zł

Przewodniczący p. Agnieszka Kuniszyk stwierdziła, że największym wydatkiem jest paliwo i prąd.

Podinspektor p. Andrzej Atras poinformował, że plan na ten rok jest większy o 20 tys. zł.

Radny p. Roman Garmol zapytał, czy w przedstawionych środkach są dotacje z Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego.

Podinspektor p. Andrzej Atras odpowiedział, że środki z KSRG otrzymują jednostki bezpośrednio, które wpisane są do rejestru tj. OSP w Paszenkach i OSP w Gęsi.

Przewodniczący p. Agnieszka Kuniszyk zapytała, czy te środki można przekazać innym jednostkom.

Radny p. Roman Garmol dodał, że jest taka praktyka i sprzęt przekazywany jest innym jednostkom z ternu naszej gminy.

Radny p. Henryk Joško zapytał, czy są zgłaszane problemy przez jednostki OSP.

Podinspektor p. Andrzej Atras odpowiedział, że głównie to zgłaszają zapotrzebowanie na sprzęt.

Wójt p. Dariusz Łobejko dodał, że problem jest demograficzny ponieważ brakuje osób chętnych do pracy w OSP.

Przewodniczący p. Agnieszka Kuniszyk zapytała, jak wygląda sytuacja z hydrantami.

Podinspektor p. Andrzej Atras powiedział, że w tym roku był robiony przegląd gaśnic i hydrantów.

Wójt p. Dariusz Łobejko nadmienił, że są 3 rodzaje hydrantów i różne klucze i strażacy muszą mieć wszystkie, aby mogli użyć hydrantu.

Radny p. Paweł Bakanacz dodał, że hydranty wewnętrzne mają przegląd a zewnętrzne nie koniecznie.

Przewodniczący p. Agnieszka Kuniszyk powiedziała, że warto teraz wykonać przegląd hydrantów przed okresem wakacyjnym.

Radny p. Henryk Joško zapytał o przeciętne zużycie paliwa.

Podinspektor p. Andrzej Atras odpowiedział, że nie ma takiego wyliczenia a każdy samochód ma inne zużycie paliwa.

Radny p. Paweł Bakanacz zapytał, ile było pożarów.

Wójt p. Dariusz Łobejko odpowiedział, że było więcej zdarzeń drogowych jak pożarów.

Radny p. Henryk Joško zwrócił uwagę na drzewo gatunku jesion przy parku w Kolanie i wniosek Zarządu Dróg Powiatowych w Parczewie odnośnie wycinki tego drzewa. Dodał, że trzeba sprawdzić czy drzewo jest w granicach zabytku.

Wójt p. Dariusz Łobejko poinformował, że na najbliższej sesji będą przygotowane działki do sprzedaży a dokładniej działka w Kudrach, która była działką należącą do OSP. Ponadto odbyło się zebranie wiejskie w Kudrach i mieszkańcy zdecydowali o sprzedaży działek jednak chcieliby, aby środki ze sprzedaży zostały w ich sołectwie z przeznaczeniem na nakładkę drogi w kierunku Jabłonia.

Inspektor ds. gospodarki gruntami p. Teresa Diadik dodała, że do sprzedaży będzie także działka w Kalince. Ponadto będzie przygotowana uchwała dotycząca wynajmu lokalu po Posterunku Policji w Jabłoni, który został podzielony na dwie części 23,16 m² i 38,88 m² oraz budynek gospodarczy po byłym OKR, który był kiedyś do sprzedaży za kwotę 500 zł, ale nie było chętnych. Inspektor dodała, że będzie przygotowana działka do dzierżawy w Kalince za oczyszczalnią ścieków.

Radny p. Henryk Joško przypomniał o wniosku Radnego p. Antoniego Saweczko w sprawie galerii w Kolanie i zapytał, jak wygląda sytuacja z tym budynkiem. Przypomniał, że tym budynkiem zainteresowana była fundacja.

Wójt p. Dariusz Łobejko odpowiedział, że w tym roku kończy się okres trwałości projektu. Dodał, że Fundacja „Tarcza” wystąpiła z pomysłem palcówki medycznej i nie ma na ten moment odpowiedzi. Wójt zaznaczył, że w sytuacji przeznaczenia budynku na sprzedaż należy poczekać do końca trwałości projektu.

Radny p. Henryk Joško zwrócił uwagę, że budynek należy zagospodarować do momentu ewentualnej sprzedaży.

Przewodniczący komisji p. Lidia Byczkowska wróciła do tematu parkingu przy Ośrodku Zdrowia w Jabłoni.

Wójt p. Dariusz Łobejko wyjaśnił, że systemem gospodarczym nie jest możliwe stworzenie parkingu przy Ośrodku Zdrowia. Dodał, że potrzebna jest pełna procedura uzyskanie zezwolenia na budowę. Zaproponował, aby na ten czas postawić tabliczkę informującą o możliwości parkowania na tym terenie.

Przewodniczący komisji p. Lidia Byczkowska zapytała, jak przedstawia się sytuacja w oświacie w związku z reformą.

Sekretarz p. Piotr Denejko odpowiedział, że uchwała w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego została przesłana do Kuratora Oświaty i 3 związków reprezentatywnych, ZNP działa w imieniu OPZZ. Sekretarz poinformował, że opinia ZNP jest negatywna lecz odnosi się do reformy oświaty, zwolnień nauczycieli czy zatrudnienia niż do treści uchwały. Natomiast „Solidarność” odstąpiła od wyrażenia opinii a Kurator wniósł zmiany i wydał opinie pozytywną. Zmiany dotyczą załącznika i będą na najbliższej sesji przedstawione.

Radny p. Henryk Joško zapytał o zatrudnienie nauczycieli po reformie.

Sekretarz p. Piotr Denejko powiedział, że w tym roku nie będzie zmian natomiast w szkołach stowarzyszeniowych nie mamy możliwości ingerencji w zatrudnienie.

Przewodniczący komisji p. Lidia Byczkowska zapytała, czy są nauczyciele, którzy odejdą na emeryturę.

Sekretarz p. Piotr Denejko wyjaśnił, że może wypowiedzieć się tylko w kwestii Zespołu Placówek Oświatowych w Jabłoni i prawdopodobnie w tej placówce jedna osoba mogłaby odejść na emeryturę.

Wójt p. Dariusz Łobejko poinformował, że na stronie internetowej jest ankieta dotycząca rewitalizacji. W kwestii OZE protest nie został uwzględniony i została złożona skarga do WSA oparta na orzecznictwie NSA. Ponadto Gmina Podedwórze otrzymała pismo w sprawie uzupełnienia wniosku o dokumentację techniczną na Stację Uzdatniania Wody i obecnie przygotowywane są dokumenty do złożenia uzupełnienia.

Skarbnik p. Roman Wójciuk poinformował, że jest problem z rozliczeniem VAT ponieważ zmieniły się przepisy i samorządy mogą odzyskać tylko 8 % z inwestycji komunalnych.

Wójt p. Dariusz Łobejko poinformował, że w tym tygodniu uczestniczył w konferencji w Łukowie dotyczącej gazyfikacji m.in. terenów wiejskich. Założenie jest takie, aby rozbudować istniejące sieci gazowe a także wybudować stacje w gminach, które doprowadzałyby gaz do

budynków instytucji publicznych co w przyszłości można byłoby rozszerzyć na nieruchomości prywatne.

Przewodniczący komisji p. Lidia Byczkowska podziękowała za przedstawione informacje i o godzinie 12:00 zakończyła posiedzenie komisji.

Protokołowała


Ewelina Mroczek

Przewodniczyła


Lidia Byczkowska